

## Nr 676

Av herr **Akerlind m. fl.**, om rätt för kommun till ersättning av statsmedel för socialhjälp till utlänningar.

(Lika lydande med motion nr 588 i Första kammaren)

Under höstriksdagen antogs nya riktlinjer för vår utlänningspolitik, vari särskilt påtalades att invandringen till vårt land måste kontrolleras för att det skall vara möjligt att samordna invandringen med våra resurser inom olika områden och upprätthålla den fastlagda principen att invandrarna skall ha möjlighet att leva på samma standard som den inhemska befolkningen. Enligt riksdagens beslut skall statsmakterna ta ökat ansvar för utlänningspolitiken och ge närmare anvisningar för förvaltningsmyndigheternas tillståndsprövning, vilket bland annat innebär att den nuvarande organiserade invandringen av arbetskraft med krav på arbetstillstånd redan före inresan skall bestå.

Vidare innebär riksdagens beslut att invandrande arbetskraft inte får koncentreras till låglönebranscher med osäkra anställnings- och arbetsförhållanden samt att bostadsfrågan för dessa personer skall vara ordnad före inflyttningen.

Enligt riktlinjerna skall invandringen av humanitära skäl medges generöst. Vidare förutsattes att invandrarna skall i huvudsak jämföras med svenska medborgare avseende hälso- och sjukvårdsförmåner samt övriga sociala förmåner enligt socialhjäplagen.

Utlänning, som uppehåller sig i Sverige, är sålunda i socialhjälpshänseende helt likställd med svenska medborgare. För obligatorisk socialhjälp till personer som saknar svenskt medborgarskap bärs kostnaderna av statsverket, medan den enskilda kommunen får svara för de kostnader som är att hänföra till frivillig socialhjälp i form av kontantunderstöd och liknande, oavsett om vederbörande är mantalsskriven i kommunen eller ej.

I socialstyrelsens anvisningar till socialhjäplagen framhålles att flertalet av de utlänningar som betraktas som flyktingar numera inkommer i riket på grund av statliga beslut och tillstånd.

Som en följd av dessa beslut och de generösa bestämmelser som tillämpas, inte minst beträffande asylsökande, bör statsverket enligt vår mening åtaga sig att bestrida även de frivilliga socialhjälpkostnader som nu utbetalas av vistelsekommunen i form av bostadsbidrag och kontantunderstöd varav vederbörande utlänning är i behov under den tid som åtgår för dennes anpassning till svenska förhållanden.

Med hänvisning till tillämpningen av vår nuvarande invandringspolitik och de generösa bestämmelser som gäller beträffande tillståndsprovning-  
en, vilken regleras genom statliga beslut och direktiv från vederbörande  
tillståndsmyndighet, vill vi föreslå att sociallagstiftningen omarbetas så  
att den medger enskild kommun ersättning av statsmedel för den frivil-  
liga socialhjälp som under en övergångstid bestrides av vistelsekommu-  
nen.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla  
om förslag till ändring av gällande bestämmelser så att  
kommun erhåller ersättning av statsmedel för socialhjälp  
som lämnats utlänning, även om hjälpen utgått efter so-  
cialhjälpslagens 3 §.

Stockholm den 28 januari 1969

*Allan Åkerlind (m)*

*Gunnar Oskarson (m) Karin Wetterström (m) Astrid Kristensson (m)*

---

## Nr 677

Av herr Åkerlind m. fl., angående fördelningen av statliga lån till  
flerfamiljshus och småhus.

(Lika lydande med motion nr 591 i Första kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

*Allan Åkerlind (m) Per Petersson (m) Gunnar Oskarson (m)*  
i Gäddvik

*Alf Wennerfors (m) Arvid Enarsson (m) Ingrid Sundberg (m)*

---